



ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE RIO VERDE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE
NOTA DE EMPENHO

Empenho:	Data:	Valor:	Tipo:	Protocolo:	Ordem Fornecimento:	Ficha:
270615/24	13/03/2024	52.000,00	ORDINÁRIO	000005511/24	53261/2024	0383
Incorporação da Despesa:						
Órgão Gestor:	3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE					
Unidade Orçamentária:	55 - SEC MUN DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SUSTENTÁVEL E TURISMO					
Função:	26 - TRANSPORTE					
Subfunção:	781 - TRANSPORTE AEREO					
Programa:	6016 - PROGRAMA RIO VERDE VOANDO MAIS					
Ação:	2098 - MANUTENÇÃO DO AEROPORTO - ATIVIDADE					
Elemento:	3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO					
Subelemento:	26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO					
Fonte de Recurso:	100 - 100 - RECURSOS ORDINÁRIOS					
Destinação de Recurso:	000 - RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM NOS DETALHAMENTOS ANTERIORES					
Movimentação do Crédito Orçamentário:						
Saldo Anterior:	Valor Comprometido:		Saldo Atual:			
142.257,00	52.000,00		90.257,00			
Dados do Credor:						
Credor:	E.GOUVEIA COMERCIO E SERVICOS UNIPESSOAL LTDA					
CNPJ:	47.231.767/0001-95					
Endereço:	AVENIDA CARLOS MARQUES ROLLO, N°: 1150, VILA NOVA, ANDAR 4, CEP: 26.225-290, NOVA IGUAÇU - RJ					
Conta:	Banco: 77 - BANCO INTER Ag: 0001- C/C: 32186106-0		Tipo: CORRENTE		Status: ATIVA	
Código operação:						
Contrato/Licitação:						
Contrato:	/		Data Inicial:	Data Final:	Publicação:	
Modalidade:	Dispensa de Licitação		Licitação:	40831/2024	Aditivo de Prazo:	Data Final:
Fundamentação:	Dispensa - inciso VIII do Art. 75 Lei Nº 14.133/21		Edital:		Aditivo de Valor:	Valor:
Especificação						
DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO PAPI MODELO L880-10 DO AEROPORTO GENERAL LEITE DE CASTRO LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE RIO VERDE, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SUSTENTÁVEL E TURISMO.						
Produto						
Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	Total	
0003 - LENTE NA COR VERMELHA PARA LUMINÁRIA DE BALIZAMENTO COMPLETO MODELO: AST/MIB(SN-05)	CHENGDU SAFETY	UNIDADE	5,0000	240,00	1.200,00	
0005 - LENTE NA COR BRANCA PARA LUMINÁRIA DE BALIZAMENTO COMPLETO MODELO: AST/MIB(SN-05)	CHENGDU SAFETY	UNIDADE	5,0000	240,00	1.200,00	
0004 - LENTE NA COR AZUL PARA LUMINÁRIA DE BALIZAMENTO COMPLETO MODELO: AST/MIB(SN-05)	CHENGDU SAFETY	UNIDADE	5,0000	240,00	1.200,00	
0002 - LENTE NA COR VERDE PARA LUMINÁRIA DE BALIZAMENTO COMPLETO MODELO: AST/MIB (SN-05)	CHENGDU SAFETY	UNIDADE	5,0000	240,00	1.200,00	
0006 - LÂMPADA HALÓGENA, 105W, 6.6A, COM REFLETOR PARA PAPI	WHGPHIEMN	UNIDADE	20,0000	260,00	5.200,00	
0001 - CORPO DE LUMINÁRIA PARA BALIZAMENTO COMPLETO UNIDIRECIONAIS VERMELHAS, MODELO: AST/MIB (SN-05)	CHENGDU SAFETY	UNIDADE	20,0000	2.100,00	42.000,00	

Fica empenhada a importância de 52.000,00 (Cinquenta e Dois Mil Reais)

ORDENADOR
CPF: